证券代码：603375                    证券简称：盛景微                  公告编号：2025-016

无锡盛景微电子股份有限公司

关于全资子公司拟对外投资暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

无锡盛景微电子股份有限公司（以下简称“公司”）子公司维纳芯科技

（无锡）有限公司（以下简称“维纳芯”）拟出资人民币 400 万元与无锡聚联

创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“无锡聚联”）等创投基金共同增

资参股无锡聚荷达传感科技有限公司（以下简称“目标公司”“无锡聚荷

达”），本次投资完成后维纳芯占目标公司持股比例为 11.43%，不会导致公司

合并报表范围发生变更，资金来源为自有资金。

本次对外投资开展的业务主要为智能传感器的开发和应用，为子公司维纳

芯业务拓展的主要方向之一。

本次对外投资可能受宏观经济、行业环境、市场竞争、经营管理等因素的

影响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。公司将密切关注本次投资的

后续进展情况，及时控制风险，并按照有关法律法规的要求及时履行信息披露

义务。无锡聚荷达目前以研发为主，尚未形成营收，产品市场应用存在不确定

性，维纳芯存在新业务开拓未达预期的风险。敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

本次交易构成关联交易，不构成重大资产重组。

本次交易已经公司第二届董事会第七次会议审议通过，无需提交公司股东

大会审议。

一、关联交易概况

公司于 2025 年 3 月 28 日召开了第二届董事会第七次会议，审议通过了

《关于全资子公司拟对外投资暨关联交易的议案》，同意全资子公司维纳芯出

资人民币 400 万元与无锡聚联、无锡高新区新投天使创业投资基金（有限合伙）

（以下简称“无锡新投”）、无锡太湖人才种子赋能一期创业投资基金（有限

合伙）（以下简称“无锡太湖人才”）共同增资参股无锡聚荷达。本次资金来

源为自有资金，本次投资完成后，维纳芯占目标公司股份比例为 11.43%。本轮

融资无锡聚联、无锡新投、无锡太湖人才各投资 200 万元，分别获得目标公司

5.71%股权。

本次共同投资方无锡聚联为已备案私募投资基金，管理人为无锡富鑫创业

投资管理有限公司，公司董事兼副总经理赵先锋、董事会秘书潘叙为无锡聚联

有限合伙人，分别持有其 3.4997%、34.9965%份额。两位合伙人为公司关联自

然人，合计持有无锡聚联合伙份额 38.4962%，公司基于谨慎性原则，将本次交

易认定为关联交易。

本次拟对外投资暨关联交易事项在董事会审批权限内，无需提交公司股东

大会审议。

二、关联方介绍

1、公司名称：无锡聚联创业投资合伙企业（有限合伙）

2、公司类型：有限合伙企业

3、注册地址：无锡市新吴区清源路 18 号 530 大厦 D706-6

4、注册资本：10,001 万元

5、执行事务合伙人：无锡富鑫创业投资管理有限公司

6、经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

7、与上市公司的关联关系：公司董事兼副总经理赵先锋、董事会秘书潘叙

为无锡聚联的有限合伙人，分别持有其 3.4997%、34.9965%份额。

8、无锡聚联尚未实际开展业务，不属于失信被执行人。

三、目标公司基本情况

（一）基本情况

1、公司名称：无锡聚荷达传感科技有限公司

2、注册资本：300 万元

3、注册时间：2024 年 12 月 25 日

4、注册地址：无锡市新吴区菱湖大道 200 号中国传感网国际创新园 G10-

106

5、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；集成电路设计；集成电路销售；电子元器件与机电组件设

备销售；电子元器件零售；电子元器件批发；智能控制系统集成；物联网技术

研发；电子专用材料研发；电机及其控制系统研发；新材料技术研发；电子专

用材料销售；电子专用设备销售；电力电子元器件销售；人工智能硬件销售；

数字技术服务；人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；信息技术咨

询服务；货物进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

6、主营业务：专业从事开发基于高分子 PVDF 共聚物的薄膜传感器及其模

组的开发，产品和技术主要应用于超声波指纹识别、电子皮肤、医疗超声、消

费和工业柔性传感等领域。截至目前无锡聚荷达以研发为主，已具备薄膜传感

器产业化批量生产能力，尚未形成营收。

7、主要财务数据：无锡聚荷达 2025年 2月末总资产为 96.84万元，净资产

为-41.16 万元，尚未形成营收。本次增资完成后，无锡聚荷达将投入 500 万元

用于量产设备，包括生产型磁控溅射设备、狭缝涂布设备、百级洁净箱、丝网

印刷机、真空气相沉积镀膜机、热处理设备、定制型等离子极化设备、混浆设

备等。

（二）增资方式

公司全资子公司维纳芯以自有资金对无锡聚荷达进行增资。

（三）本次增资完成后，无锡聚荷达的股权结构如下：

序号 股东姓名
认缴出资额

（万元）

持股比例

（%）

1 王大亮 144.48 34.40

2 徐海芳 51.30 12.21

3 无锡智点源咨询合伙企业（有限合伙） 59.22 14.10

4 维纳芯科技（无锡）有限公司 48.00 11.43

5 无锡聚联创业投资合伙企业（有限合伙） 69.00 16.43

6 无锡高新区新投天使创业投资基金（有限公司） 24.00 5.71

7
无锡太湖人才种子赋能一期创业投资基金（有限

合伙）
24.00 5.71

 合计 420.00 100.00

注：上表中总数与各分项数值之和尾数不符的情况为四舍五入原因造成

本次交易无锡新投、无锡太湖人才相关投资尚需获得上级主管部门的批准，

能否通过审批尚存在不确定性。

（四）交易的定价依据

聚荷达团队在 P（VDF-TrFE）柔性传感器有着十年以上的研发和量产经验。

P(VDF-TrFE）是柔性压电材料，可用于柔性超声波传感器和柔性力传感器，在

手机指纹识别、半导体超声显微镜流量计液位计等计量传感器和电子皮肤等领

域都有应用。聚荷达已有 P（VDF-TrFE）柔性传感器的产线建设相关经验和定

型的产品液位计，产品液位计产品已经在客户试用。基于上述情况，各交易方

和聚荷达股东在平等自愿的基础上结合市场类似定位公司融资价格后协商定价，

以投前估值 2500 万的价格进行本轮增资。维纳芯与其他各投资方本次增资认缴

价格一致，遵循了公平公允原则，交易价格及方式符合市场规则，不存在损害

公司及股东，特别是中小股东利益的情形。

三、关联交易的目的和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的及影响

本次投资旨在拓展智能传感器应用新领域，有助于维纳芯、无锡聚荷达在

技术、产品和市场开拓等方面互相协同、互相赋能，符合子公司维纳芯成为新

兴产业基建材料供应商的战略定位，有利于完善公司市场布局，帮助公司在新

领域行业中获得更多的机会。

（二）本次关联交易可能存在的风险

本次对外投资资金来源于公司的自有资金，不会对公司财务状况和经营成

果产生重大不利影响，不会导致公司合并报表范围发生变更，不存在损害公司

及股东，特别是中小股东利益的情形。虽然本次对外投资是从公司长远利益出

发做出的慎重决策，未来仍然可能会遇到如市场、政策、竞争条件变化及技术

更新等因素，存在业务发展未达到投资预期的风险。无锡聚荷达目前以研发为

主，尚未形成营收，产品市场应用存在不确定性，维纳芯存在新业务开拓未达

预期的风险。

四、关联交易履行的审议程序

（一）董事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 28 日召开第二届董事会第七次会议，审议通过了《关

于全资子公司拟对外投资暨关联交易的议案》，关联董事赵先锋予以回避，其

他董事一致审议通过本议案。本次关联共同投资事项无需提交股东大会审议。

（二）独立董事专门会议审议情况

公司本次对外投资暨关联交易遵循了公开、公平、公正的市场化原则，没

有损害公司股东特别是中小股东利益的情形。董事会在召集、召开及决议的程

序上符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。独立董事一致同意公司对外

投资暨关联交易事项。

五、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：本次全资子公司维纳芯对外投资暨关联交易的事

项已经公司董事会审议通过，关联董事予以回避表决，独立董事专门会议对该

事项进行审议并通过，本事项无需提交股东大会审议。本次关联交易事项符合

有关法律、法规及《公司章程》的规定。综上，保荐机构对公司本次事项无异

议。

特此公告。

无锡盛景微电子股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 29 日